2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

В соответствии с частью 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, и государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, Правительство Забайкальского края постановляет:

Распределить согласно приложению к настоящему постановлению в 2022 году субсидию из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сумме 109 968 791 (сто девять миллионов девятьсот шестьдесят восемь тысяч семьсот девяносто один) рубль 21 копейку, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме 100 071 600 (сто миллионов семьдесят одна тысяча шестьсот) рублей;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме 9 897 191 (девять миллионов восемьсот девяносто семь тысяч сто девяносто один) рубль 21 копейка.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края
	12 756,8
	11 608,7
	1 148,1

	2
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	1 187,0
	1 080,2
	106,8

	3
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	7 030,0
	6 397,3
	632,7

	4
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	8 318,0
	7 569,4
	748,6

	5
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	18 050,0
	16 425,5
	1 624,5

	6
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	9 934,5
	9 040,4
	894,1

	7
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края
	17 391,2
	15 826,0
	1 565,2

	8
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	4 701,6
	4 278,4
	423,2

	9
	Бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края
	9 927,9
	9 034,4
	893,5

	10
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	2 138,1
	1 945,7
	192,4

	11
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	10 274,4
	9 349,7
	924,7

	12
	Бюджет муниципального округа «Приаргунский округ» Забайкальского края
	8 259,3
	7 515,9
	743,4

	ВСЕГО
	109 968,8
	100 071,6
	9 897,2

___________________
image1.emf